18.01.2018 г.                                                                                  4-п
О внесении изменений и дополнений в
Постановление администрации БМР
от 10.02.2016 г. № 54-п «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях из
муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма»
В соответствии с Федеральным законом  РФ  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», утвержденный Постановлением администрации БМР от 10.02.2016 г. № 54-п, а именно:
1) абз. 7 п. 1.5.4: «Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме» изложить в следующей редакции: «Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме»;
2) абз. 10 п. 1.5.4: «Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления, подразделение в форме электронного документа на официальный адрес электронной почты bkui@bk.ru, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.» изложить в следующей редакции: «Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления, подразделение в форме электронного документа на официальный адрес электронной почты bkui@bk.ru, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении»;
3) раздел 1 дополнить п. 1.7 следующего содержания: «Ответ на письменные обращения дается только в письменном виде, а на электронные — в электронном. К электронным обращениям можно прилагать документы только в электронной форме. На поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, ответ может быть размещен на официальном сайте администрации. В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на сайте, гражданину направившему обращение, в течение семи дней сообщается электронный адрес сайта, на котором размещен ответ. Если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, его направившему.»
2. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодёжью администрации Балашовского муниципального района (Васильева Л.А.) опубликовать данное постановление в газете «Балашовская правда» и на сайте в сети «Интернет» по адресу: www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по сельскому хозяйству, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации БМР И.В. Рыжкову.
Глава
Балашовского
муниципального района

           П.М. Петраков